

(наименование стройки)

Смета на перенос жд путей

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексный метод

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах IV квартал 2021 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	196,57	22,19 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	1,74	0,20 тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих		23,1939475 чел.-ч.
строительных работ	196,57	22,19 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		9,242 чел.-ч.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	28-01-067-03	Глубокая очистка щебеночного балласта машинами щетноочистительными производительностью до 400 м3/час самоходными, шпалы железобетонные, число шпал на 1 км: 1600, без укладки разделительного слоя Поправки к: ЗМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25									
			КМ ПУТИ	0,0125		0,0125					
	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»									
		1 ОТ					1 631,62	1,15	23,45	8,86	207,77
		3 ЗМ					86 254,42	1,25	1 347,73		
		2 в т.ч. ОТм					3 644,43	1,25	56,94	8,86	504,49
		ЗТ	чел-ч	191,28	1,15	2,74965					
		ЗТМ	чел-ч	274,85	1,25	4,2945313					
		Итого по расценке					87 886,04		1 371,18		
		ФОТ							80,39		712,26
	Пр812-1-022-3	НР Железные дороги	%	109		109			87,63		776,36
	Пр774-1-022-3	СП Железные дороги	%	65		65			52,25		462,97
							Всего по позиции		1 511,06		
2	28-01-027-04	Балластировка пути и стрелочных переводов на железобетонных шпалах, балласт: щебеночный Поправки к: ЗМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25									
			1000 м3	0,015		0,015					
	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений» Объем: 0,015=(37,5*0,4)/1000									
		1 ОТ					1 139,80	1,15	19,66	8,86	174,19
		3 ЗМ					12 219,98	1,25	229,12		
		2 в т.ч. ОТм					801,81	1,25	15,03	8,86	133,17
		4 М					230 267,70		3 454,02		
		ЗТ	чел-ч	137,16	1,15	2,36601					
		ЗТМ	чел-ч	53,69	1,25	1,0066875					
		Итого по расценке					243 627,48		3 702,80		
		ФОТ							34,69		307,36
	Пр812-1-022-3	НР Железные дороги	%	109		109			37,81		335,02
	Пр774-1-022-3	СП Железные дороги	%	65		65			22,55		199,78
							Всего по позиции		3 763,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	28-01-001-07	Укладка пути звеньями рельсошпальной решетки длиной 12,5 м, шпалы железобетонные: без устройства разделительного слоя Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»	КМ ПУТИ	0,0125		0,0125					
		1 ОТ					1 255,26	1,15	18,04	8,86	159,83
		3 ЭМ					20 812,55	1,25	325,20		
	25.1.05.08	2 в т.ч. ОТм					558,85	1,25	8,73	8,86	77,35
		Решетка рельсошпальная на железобетонных шпалах	1000 м	1		0,0125					
		ЗТ	чел-ч	135,12	1,15	1,94235					
		ЗТм	чел-ч	35,46	1,25	0,5540625					
		Итого по расценке					22 067,81		343,24		
		ФОТ							26,77		237,18
	Пр812-1-022-3	НР Железные дороги	%	109		109			29,18		258,53
	Пр774-1-022-3	СП Железные дороги	%	65		65			17,40		154,17
									Всего по позиции		389,82
4	28-01-004-12	Укладка пути отдельными элементами на железобетонных шпалах тип рельсов: Р50, длина рельсов 12,5 м, на 1 км число шпал 1600 Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»	КМ ПУТИ	0,0125		0,0125					
		1 ОТ					8 380,00	1,15	120,46	8,86	1 067,28
		3 ЭМ					34 017,34	1,25	531,52		
		2 в т.ч. ОТм					2 185,77	1,25	34,15	8,86	302,57
		4 М					1 231 536,68		15 394,21		
		ЗТ	чел-ч	1000	1,15	14,375					
		ЗТм	чел-ч	177,7	1,25	2,7765625					
		Итого по расценке					1 273 934,02		16 046,19		
		ФОТ							154,61		1 369,85
	Пр812-1-022-3	НР Железные дороги	%	109		109			168,52		1 493,14
	Пр774-1-022-3	СП Железные дороги	%	65		65			100,50		890,40
									Всего по позиции		16 315,21
5	28-01-031-02	Выправочно-отделочные работы и окончательная выправка пути на железобетонных шпалах, балласт щебеночный Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»	КМ ПУТИ	0,0125		0,0125					
		1 ОТ					991,03	1,15	14,25	8,86	126,26
		3 ЭМ					9 818,43	1,25	153,41		
		2 в т.ч. ОТм					554,48	1,25	8,66	8,86	76,73
		ЗТ	чел-ч	122,5	1,15	1,7609375					
		ЗТм	чел-ч	39,05	1,25	0,6101563					
		Итого по расценке					10 809,46		167,66		
		ФОТ							22,91		202,99
	Пр812-1-022-3	НР Железные дороги	%	109		109			24,97		221,26
	Пр774-1-022-3	СП Железные дороги	%	65		65			14,89		131,94
									Всего по позиции		207,52
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							21 631,07		191 651,29
		в том числе									
		оплата труда							195,86		1 735,33
		эксплуатация машин и механизмов							2 586,98	8,86	22 920,64
		материальные ресурсы							18 848,23	8,86	166 995,32
		Всего ФОТ (справочно)							319,37		2 829,64
		Всего накладные расходы							348,11		3 084,31
		Всего сметная прибыль							207,59		1 839,26
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							22 186,77		196 574,86
		Итого							22 186,77		196 574,86
		НДС 20%							4 437,35		39 314,97
		Итого с НДС							26 624,12		235 889,83

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Проверил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]